CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Moção nº 109/2023

O Vereador infra-assinado requer, após tramitação regimental,

que seja enviada esta Moção de Congratulações e Aplausos aos

organizadores e demais envolvidos na 21° Tradicional Festa Quilombola

da Pontinha, pelo exímio profissionalismo e dedicação na realização do

evento.

Atribuímos-lhes nossos agradecimentos pela contribuição

inegável e atuação nesse grande e admirável evento.

Que Deus possa cobrir-lhe de bênçãos e conceda-lhe, também,

todo o ânimo e perseverança para que possa dar continuidade em sua

trajetória.

E requerem, pois, que uma vez submetida à apresentação e

apreciação em Plenário, que sejam registrados nossos votos, aqui

explicitados, nos anais desta egrégia Casa.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023.

Alonso Fábio da Silva
(Autor da Moção)

Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG

Jorge Luiz Maciel da Mata

Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG